
－5－ 

開会 午前 ９時００分 

 

◎開  会 

○議長（薗田靖邦君） ただいまの出席議員は12名で定足数に達していますので、令和３年第

３回川根本町議会臨時会を開会いたします。 

  

─────────────────────―  ◇  ───────────────────── 

 

◎開  議 

○議長（薗田靖邦君） これより本日の会議を開きます。 

 

─────────────────────―  ◇  ───────────────────── 

 

◎議事日程の報告 

○議長（薗田靖邦君） なお、本日の議事日程はお手元に配付のとおりです。 

  本臨時会に説明員として、町長以下関係者が出席しておりますので、御了承ください。 

 

─────────────────────―  ◇  ───────────────────── 

 

◎諸般の報告 

○議長（薗田靖邦君） 日程に入る前に諸般の報告を行います。 

  ５月７日、町長から第３回臨時会を招集告示した旨、通知がありました。本臨時会は、議

案１件が町長から提出されております。 

  次に監査委員から、お手元に配付のとおり例月出納検査の結果について報告がありました。 

  以上で、諸般の報告を終わります。 

 

─────────────────────―  ◇  ───────────────────── 

 

◎行政報告 

○議長（薗田靖邦君） 本臨時会招集に当たり、町長から行政報告を兼ねまして御挨拶があり

ます。町長、鈴木敏夫君。 

○町長（鈴木敏夫君） 皆さん、おはようございます。いま議長からお話がありましたとおり、

令和３年第３回の臨時会を招集ということで、大変お忙しい中お集りいただきまして、誠に

ありがとうございます。 

今、川根本町もコロナの関係、ワクチン接種が始まりました。大変スムーズに進行してい



－6－ 

るということで、大きな評価をいただいているところでございます。これも皆さんのご協力

があってからのことだというふうに思っております。幸いコロナの感染につきましても、拡

大傾向にはありません。何とか収まっておりますけども、いままでどおりみんなで注意しな

がら対応していくことが重要だというふうに思っております。 

今日は工事請負契約の案件が１件でございますけども、よろしくご審議の上ご採択賜りま

すようお願いを申し上げまして、行政報告に代えさせていただきます。よろしくお願いいた

します。 

 

○議長（薗田靖邦君） これで行政報告は終わりました。 

 

─────────────────────―  ◇  ───────────────────── 

◎日程第１ 会議録署名議員の指名 

○議長（薗田靖邦君） 日程第１、会議録署名議員の指名を行います。 

  本臨時会の会議録署名議員は、会議規則第127条の規定により、５番、坂本政司君、６番、

野口直次君を指名します。 

 

─────────────────────―  ◇  ───────────────────── 

 

◎日程第２ 会期の決定 

○議長（薗田靖邦君） 日程第２、会期決定の件を議題とします。 

  お諮りします。 

  本臨時会の会期は、本日１日限りにしたいと思います。 

  御異議ありませんか。 

（「異議なし」の声あり） 

○議長（薗田靖邦君） 異議なしと認めます。 

  したがって会期は、本日１日限りとすることに決定しました。 

 

─────────────────────―  ◇  ───────────────────── 

 

◎日程第３ 議案認第２９号 工事請負契約の締結について 

○議長（薗田靖邦君） 日程第３、議案第29号、工事請負契約の締結についてを議題とします。 

  本案について、町長から提案理由の説明を求めます。町長、鈴木敏夫君。 

○町長（鈴木敏夫君） 議案第29号です。工事請負契約の締結について、提案理由の説明をさ

せていただきます。 

本案は、令和３年度電源立地地域対策交付金事業、本川根南部簡易水道、青崎配水池新設



－7－ 

工事請負契約の議決を求めるものであります。本工事につきましては、去る４月26日に４社

をもって指名競争入札を実施し、株式会社柳澤組が落札をいたしました。契約金額7,645万

円で工事請負契約を締結しようとするものであります。工期につきましては、議決の日の翌

日から、令和４年１月28日を予定しております。 

以上、よろしくご審議の上、ご採択賜りますようお願いを申し上げまして、提案理由の説

明にかえさせていただきます。 

 

○議長（薗田靖邦君） 以上で、提案理由の説明を終わります。 

それでは、ここで暫時休憩とします。 

 

休憩 午前 ９時０５分 

 

 再開 午前 ９時３５分 

 

○議長（薗田靖邦君） それでは、休憩前に引き続き会議を開きます。 

─────────────────────―  ◇  ───────────────────── 

 

◎日程第３ 議案認第２９号 工事請負契約の締結について 

○議長（薗田靖邦君） 日程第３、議案第29号、工事請負契約の締結についてを議題とします。 

  本案について、質疑はありませんか。 

（「質疑なし」の声あり） 

○議長（薗田靖邦君） 質疑なしと認めます。 

  これで質疑を終わります。 

  これから討論を行います。 

  討論はありませんか。 

（「討論なし」の声あり） 

○議長（薗田靖邦君） 討論なしと認めます。 

  これで討論を終わります。 

  これから議案第29号、工事請負契約の締結についてを採決します。 

  この採決は起立によって行います。 

  本案に賛成の方は起立願います。 

（賛成者起立） 

○議長（薗田靖邦君） 起立全員です。 

  したがって、議案第29号、工事請負契約の締結については、原案のとおり可決されました。 

 



－8－ 

─────────────────────―  ◇  ───────────────────── 

 

◎閉会 

○議長（薗田靖邦君） これで本日の日程は全部終了しました。 

  会議を閉じます。 

  令和３年第３回川根本町議会臨時会を閉会します。 

  ありがとうございました。 

 

閉会 午前 ９時３７分 

 

 

 


